
Protokoll
Hessische Meisterschaften 2023

Abschnitt 2 am 15.07.2023

Wettkampfbecken

Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V.
Ausrichter: ESSC Bad Soden

6 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 25°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 0:00 nach vorherigem Abs.

Einschwimmen: 0:00 nach vorherigem Abs.
Kari-Sitzung: 0:00 nach vorherigem Abs.

Beginn: 0:45 nach vorherigem Abs.

Stand: 16.07.2023, 17:38:08 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
FreiBad Bad Soden

 



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 1
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

Abschnitt 2 - Samstag 15.07.2023
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.1
  Beginn: 00:45 nach Abs.1

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter Dr.Michael Thürauf HSV
Schiedsrichter  Stefan Langanke HSV
Starter Ingo Zacharias HSV
Starter  Christian Pingen HSV
Schwimmrichter 1 Andreas Ott SG Frankfurt
Schwimmrichter 2 Thomas Bößer-Heuberger DSW 1912 Darmstadt e.V.
Auswerter 1 Benjamin Mühlbauer SCW Eschborn
Protokollführer Manuel Martin HSV
Zeitmessung Julian Martin SCW Eschborn

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Stefan Thiel TV Wetzlar 1847
Zielrichter 1 Annette Malsch SG Frankfurt
Zielrichter 2 Markus Geese SCW Eschborn

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Alexander Heise SC Wiesbaden 1911
Zeitnehmer Bahn 1 Friederike Theisen SG Frankfurt
Zeitnehmer Bahn 2 Raoul Flügel SC Wasserfreunde Fulda e.V.
Zeitnehmer Bahn 3 Markus Kohlmann Hofheimer SC
Zeitnehmer Bahn 4 Frank Reimann Hofheimer SC
Zeitnehmer Bahn 5 Finn Heppner TV Wetzlar 1847
Zeitnehmer Bahn 6 Olga Steigerwald SG Frankfurt
Reservezeitnehmer 1 Dennis Montag SCW Eschborn

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Lars Pauly SV Delphin Wiesbaden e.V.
Wenderichter Bahn 1 Claudia Appel Wassersportverein 1923 Offenbach e.V.
Wenderichter Bahn 2 Claudia Appel Wassersportverein 1923 Offenbach e.V.
Wenderichter Bahn 3 Lars Pauly SV Delphin Wiesbaden e.V.
Wenderichter Bahn 4 Lars Pauly SV Delphin Wiesbaden e.V.
Wenderichter Bahn 5 Oliver Bachmann SG Frankfurt
Wenderichter Bahn 6 Oliver Bachmann SG Frankfurt

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Wenderichter zur Ausbildung Henrik Kohland TSV Heusenstamm 1873
Wenderichter zur Ausbildung Ralph Schwerzel SC Neu-Isenburg
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Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 101 - 50 m Freistilschwimmen weiblich (Finale)
Wettkampf 102 - 50 m Freistilschwimmen männlich (Finale)
Wettkampf 103 - 50 m Rückenschwimmen weiblich (Finale)
Wettkampf 104 - 50 m Rückenschwimmen männlich (Finale)
Wettkampf 105 - 100 m Brustschwimmen weiblich (Finale)
Wettkampf 106 - 100 m Brustschwimmen männlich (Finale)
Wettkampf 107 - 100 m Schmetterlingsschwimmen weiblich (Finale)
Wettkampf 108 - 100 m Schmetterlingsschwimmen männlich (Finale)
Wettkampf 18 - 200 m Freistilschwimmen weiblich
Wettkampf 19 - 200 m Freistilschwimmen männlich

Wettkampf 101 - 50 m Freistilschwimmen weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Meisterin 2023

Christina Lehr 1998 SG Frankfurt 00:26,65 700
2. Nika Steigerwald 2006 SG Frankfurt 00:26,83 686
3. Pia Helli Henning 2006 SG Frankfurt 00:27,20 659
4. Joselle Mensah 2003 SG Frankfurt 00:27,76 619
5. Cora Wittekindt 2005 TV Wetzlar 1847 00:27,85 613
6. Sarah-Johanna Helmich 2003 SCW Eschborn 00:28,55 569

Wettkampf 102 - 50 m Freistilschwimmen männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Meister 2023

Alexander Bauch 1999 HSV 00:24,04 658
2. Lorenz Hof 2002 TSV Eintracht Stadtallendorf 00:24,62 612
3. Malte Rehor 2001 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 00:24,71 605
4. Lennardt Langenbach 2006 VfL 1860 Marburg 00:24,75 603
5. Egor Formuzal 2004 SV Gelnhausen 1924 e.V. 00:25,14 575
6. Niclas Keilmann 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:25,22 569

Wettkampf 103 - 50 m Rückenschwimmen weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Meisterin 2023

Masniari Wolf 2005 SG Frankfurt 00:30,86 668
2. Sarah-Johanna Helmich 2003 SCW Eschborn 00:31,94 602
3. Pia Helli Henning 2006 SG Frankfurt 00:33,53 520
4. Nele Hoffmann 2007 SC Oberursel 1958 00:33,60 517
5. Janna Pauly 2007 SV Delphin Wiesbaden e.V. 00:33,85 506

nicht am Start
Sara Julianna Fülöp 2005 Erster Sodener SC EnM

abgemeldet
Antonia Gördes 2005 SCW Eschborn EnM
Marlene Lehmann 2007 Bad Homburger SC EnM
Melissa Siebenlist 2005 TSG Darmstadt EnM



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 3
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Wettkampf 104 - 50 m Rückenschwimmen männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Meister 2023

Bjarne van Oord 2001 TV 1862 Langen e.V. 00:27,47 643
2. Peer Möller 2006 SG Frankfurt 00:27,72 625
3. Emiel van Oord 2005 TV 1862 Langen e.V. 00:28,51 575
4. Maksym Berkov 2007 WVC 1919 Cassel 00:29,36 526
5. Nicolas Hauenstein Anaya 2008 SC Oberursel 1958 00:30,46 471
6. Balint Bettner 2007 Gießener SV 00:30,67 462

abgemeldet
Egor Formuzal 2004 SV Gelnhausen 1924 e.V. EnM
Yannick Poth 2004 SV Gelnhausen 1924 e.V. EnM

Wettkampf 105 - 100 m Brustschwimmen weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Meisterin 2023

Anna Fehlinger 2001 SG Frankfurt 01:16,33 593
2. Laila Kiesel 2010 SCW Eschborn 01:17,14 574
3. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 1847 01:18,06 554
4. Elena Steinweg 2006 Erster Offenbacher SC 01:19,23 530
5. Christina Düll 2004 SG Frankfurt 01:19,41 526
6. Nika Steigerwald 2006 SG Frankfurt 01:20,41 507

Wettkampf 106 - 100 m Brustschwimmen männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Meister 2023

Marco Koch 1990 SG Frankfurt 01:03,58 716
2. Pablo Kohlmann Garcia 2003 SG Frankfurt 01:07,97 586
3. Manato Missel 2008 SCW Eschborn 01:08,12 582
4. Melvyn Faber-Billot 2007 SG Frankfurt 01:08,23 579
5. Michael Wiens 2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 01:09,73 542
6. Arthur Geis 2008 Hofheimer SC 01:09,99 536

Wettkampf 107 - 100 m Schmetterlingsschwimmen weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Meisterin 2023

Stella Lentge 2005 SG Frankfurt 01:03,86 655
2. Christina Lehr 1998 SG Frankfurt 01:04,85 626
3. Hannah Plücker 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:06,47 581
4. Mira Lentge 2007 Hofheimer SC 01:06,60 578
5. Kim Sophia Schneider 2005 SG Frankfurt 01:07,50 555
6. Anna Theissen 2008 SG Frankfurt 01:08,14 539

abgemeldet
Nele Hoffmann 2007 SC Oberursel 1958 EnM
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Wettkampf 108 - 100 m Schmetterlingsschwimmen männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Meister 2023

Ante Dany 2000 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:57,25 644
2. Ankush Yalgi 2007 SG Frankfurt 00:58,19 613
3. Florian Müller 2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:00,07 557
4. David Billert 2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 01:00,91 535
5. Jan-Christoph Düppe 2003 SG Frankfurt 01:01,89 510

nicht am Start
Valentin Groß 2006 SCW Eschborn EnM

abgemeldet
Bjarne van Oord 2001 TV 1862 Langen e.V. EnM
Felix Albers 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. EnM
Jakob Striebeck 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. EnM

Wettkampf 18 - 200 m Freistilschwimmen weiblich
Pflichtzeiten
2010 bis 2013: 02:20,00   2009: 02:23,00   2008: 02:20,00   2007: 02:20,00   2006: 02:20,00   2004 bis 2005: 02:20,00
2003 und älter: 02:20,00

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Emma Lia Pauly 2009 SV Delphin Wiesbaden e.V. 02:19,13 535
  100m: 01:08,63 (01:08,63) | 200m: 02:19,13 (01:10,50)

2. Inessa Kelberer 2009 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 02:19,41 532
  100m: 01:09,50 (01:09,50) | 200m: 02:19,41 (01:09,91)

3. Enya Behr 2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:19,88 526
  100m: 01:08,70 (01:08,70) | 200m: 02:19,88 (01:11,18)

4. Olivia Pauline Popp 2009 SC Wiesbaden 1911 02:27,29 451 EnM
  100m: 01:10,24 (01:10,24) | 200m: 02:27,29 (01:17,05)

5. Lilly Leck 2009 Kasseler SV 02:34,20 393 EnM
  100m: 01:13,29 (01:13,29) | 200m: 02:34,20 (01:20,91)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Anna Theissen 2008 SG Frankfurt 02:14,03 598
  100m: 01:05,71 (01:05,71) | 200m: 02:14,03 (01:08,32)

2. Emilie Appel 2008 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 02:14,97 586
  100m: 01:05,66 (01:05,66) | 200m: 02:14,97 (01:09,31)

3. Denisa Sindelarova 2008 VfL 1860 Marburg 02:21,45 509 EnM
  100m: 01:06,78 (01:06,78) | 200m: 02:21,45 (01:14,67)

4. Sophia Ivanova 2008 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:22,73 495 EnM
  100m: 01:08,89 (01:08,89) | 200m: 02:22,73 (01:13,84)

5. Mara-Emely Kremer 2008 SV Poseidon Limburg 02:27,02 453 EnM
  100m: 01:09,93 (01:09,93) | 200m: 02:27,02 (01:17,09)
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noch Wettkampf 18 - 200 m Freistilschwimmen weiblich
Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Janna Pauly 2007 SV Delphin Wiesbaden e.V. 02:15,00 586
  100m: 01:05,44 (01:05,44) | 200m: 02:15,00 (01:09,56)

2. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 1847 02:15,05 585
  100m: 01:06,57 (01:06,57) | 200m: 02:15,05 (01:08,48)

3. Mira Lentge 2007 Hofheimer SC 02:15,68 577
  100m: 01:06,56 (01:06,56) | 200m: 02:15,68 (01:09,12)

4. Laura Isabella Bachmann 2007 SG Frankfurt 02:15,69 577
  100m: 01:07,38 (01:07,38) | 200m: 02:15,69 (01:08,31)

5. Lilith Bethke 2007 Kasseler SV 02:25,44 468 EnM
  100m: 01:09,36 (01:09,36) | 200m: 02:25,44 (01:16,08)

6. Maya Haberl 2007 SCW Eschborn 02:26,70 456 EnM
  100m: 01:10,01 (01:10,01) | 200m: 02:26,70 (01:16,69)

disqualifiziert
Leni Fischer 2007 SC Wasserfreunde Fulda e.V. EnM

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:41

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Kira Sophie Lüder 2006 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 02:16,78 563
  100m: 01:06,80 (01:06,80) | 200m: 02:16,78 (01:09,98)

2. Carolina Kohlmann Garcia 2006 Hofheimer SC 02:22,07 502 EnM
  100m: 01:09,27 (01:09,27) | 200m: 02:22,07 (01:12,80)

3. Emily Jane Phelan 2006 SCW Eschborn 02:22,80 495 EnM
  100m: 01:09,87 (01:09,87) | 200m: 02:22,80 (01:12,93)

nicht am Start
Emma Nikles 2006 TV Wetzlar 1847 EnM

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Cora Wittekindt 2005 TV Wetzlar 1847 02:09,50 664
  100m: 01:03,38 (01:03,38) | 200m: 02:09,50 (01:06,12)

2. Hermine Flügel 2005 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 02:21,32 510 EnM
  100m: 01:08,85 (01:08,85) | 200m: 02:21,32 (01:12,47)

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Clara Heuberger 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:13,05 612
  100m: 01:03,71 (01:03,71) | 200m: 02:13,05 (01:09,34)

2. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 1847 02:19,75 528
  100m: 01:08,21 (01:08,21) | 200m: 02:19,75 (01:11,54)
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noch Wettkampf 18 - 200 m Freistilschwimmen weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Christina Lehr 1998 SG Frankfurt 02:08,82 674

  100m: 01:03,84 (01:03,84) | 200m: 02:08,82 (01:04,98)
2. Cora Wittekindt 2005 TV Wetzlar 1847 02:09,50 664

  100m: 01:03,38 (01:03,38) | 200m: 02:09,50 (01:06,12)
3. Clara Heuberger 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:13,05 612

  100m: 01:03,71 (01:03,71) | 200m: 02:13,05 (01:09,34)
4. Anna Theissen 2008 SG Frankfurt 02:14,03 598

  100m: 01:05,71 (01:05,71) | 200m: 02:14,03 (01:08,32)
5. Emilie Appel 2008 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 02:14,97 586

  100m: 01:05,66 (01:05,66) | 200m: 02:14,97 (01:09,31)
6. Janna Pauly 2007 SV Delphin Wiesbaden e.V. 02:15,00 586

  100m: 01:05,44 (01:05,44) | 200m: 02:15,00 (01:09,56)
7. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 1847 02:15,05 585

  100m: 01:06,57 (01:06,57) | 200m: 02:15,05 (01:08,48)
8. Mira Lentge 2007 Hofheimer SC 02:15,68 577

  100m: 01:06,56 (01:06,56) | 200m: 02:15,68 (01:09,12)
9. Laura Isabella Bachmann 2007 SG Frankfurt 02:15,69 577

  100m: 01:07,38 (01:07,38) | 200m: 02:15,69 (01:08,31)
10. Kira Sophie Lüder 2006 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 02:16,78 563

  100m: 01:06,80 (01:06,80) | 200m: 02:16,78 (01:09,98)
11. Emma Lia Pauly 2009 SV Delphin Wiesbaden e.V. 02:19,13 535

  100m: 01:08,63 (01:08,63) | 200m: 02:19,13 (01:10,50)
12. Inessa Kelberer 2009 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 02:19,41 532

  100m: 01:09,50 (01:09,50) | 200m: 02:19,41 (01:09,91)
13. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 1847 02:19,75 528

  100m: 01:08,21 (01:08,21) | 200m: 02:19,75 (01:11,54)
14. Enya Behr 2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:19,88 526

  100m: 01:08,70 (01:08,70) | 200m: 02:19,88 (01:11,18)
15. Hermine Flügel 2005 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 02:21,32 510 EnM

  100m: 01:08,85 (01:08,85) | 200m: 02:21,32 (01:12,47)
16. Denisa Sindelarova 2008 VfL 1860 Marburg 02:21,45 509 EnM

  100m: 01:06,78 (01:06,78) | 200m: 02:21,45 (01:14,67)
17. Carolina Kohlmann Garcia 2006 Hofheimer SC 02:22,07 502 EnM

  100m: 01:09,27 (01:09,27) | 200m: 02:22,07 (01:12,80)
18. Sophia Ivanova 2008 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:22,73 495 EnM

  100m: 01:08,89 (01:08,89) | 200m: 02:22,73 (01:13,84)
19. Emily Jane Phelan 2006 SCW Eschborn 02:22,80 495 EnM

  100m: 01:09,87 (01:09,87) | 200m: 02:22,80 (01:12,93)
20. Lilith Bethke 2007 Kasseler SV 02:25,44 468 EnM

  100m: 01:09,36 (01:09,36) | 200m: 02:25,44 (01:16,08)

Wettkampf 19 - 200 m Freistilschwimmen männlich
Pflichtzeiten
2009 bis 2013: 02:02,00   2008: 02:12,00   2007: 02:09,00   2006: 02:08,00   2004 bis 2005: 02:03,00   2003 und älter: 02:02,00

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Til Vonhausen 2008 SV Delphin Wiesbaden e.V. 02:03,85 558
  100m: 01:00,90 (01:00,90) | 200m: 02:03,85 (01:02,95)

2. David Billert 2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 02:05,29 539
  100m: 01:00,32 (01:00,32) | 200m: 02:05,29 (01:04,97)

3. Jaron Groß 2008 SG Frankfurt 02:09,09 493
  100m: 01:02,49 (01:02,49) | 200m: 02:09,09 (01:06,60)
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noch Wettkampf 19 - 200 m Freistilschwimmen männlich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Clemens Stark 2008 TV Wetzlar 1847 02:09,54 488

  100m: 01:03,31 (01:03,31) | 200m: 02:09,54 (01:06,23)
5. Atanas Kehayov 2008 SC Oberursel 1958 02:09,62 487

  100m: 01:03,27 (01:03,27) | 200m: 02:09,62 (01:06,35)
6. Maximilian Ott 2008 SG Frankfurt 02:11,12 470

  100m: 01:04,34 (01:04,34) | 200m: 02:11,12 (01:06,78)
7. Julian Koch 2008 Erster Sodener SC 02:12,97 451 EnM

  100m: 01:03,65 (01:03,65) | 200m: 02:12,97 (01:09,32)
8. Julian Wunschheim 2008 SC Wiesbaden 1911 02:13,83 442 EnM

  100m: 01:04,79 (01:04,79) | 200m: 02:13,83 (01:09,04)
9. Jakob Reimann 2008 Hofheimer SC 02:23,33 360 EnM

  100m: 01:08,62 (01:08,62) | 200m: 02:23,33 (01:14,71)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Ankush Yalgi 2007 SG Frankfurt 02:01,34 594
  100m: 00:59,07 (00:59,07) | 200m: 02:01,34 (01:02,27)

2. Rafael As 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:02,40 578
  100m: 01:00,50 (01:00,50) | 200m: 02:02,40 (01:01,90)

3. Aaron Samuel Schäffer 2007 SG ACT/Baunatal 02:13,35 447 EnM
  100m: 01:02,70 (01:02,70) | 200m: 02:13,35 (01:10,65)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Jakob Werner 2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:58,98 630
  100m: 00:58,68 (00:58,68) | 200m: 01:58,98 (01:00,30)

2. Ruslan Nurumbetov 2006 SCW Eschborn 02:04,46 550
  100m: 01:00,13 (01:00,13) | 200m: 02:04,46 (01:04,33)

3. Adrian Heise Romero 2006 SC Wiesbaden 1911 02:05,80 533
  100m: 01:00,93 (01:00,93) | 200m: 02:05,80 (01:04,87)

4. Theo von Eichel 2006 WSV Großkrotzenburg 02:06,37 525
  100m: 01:01,72 (01:01,72) | 200m: 02:06,37 (01:04,65)

5. Pascal Frank 2006 SKG Sprendlingen 02:08,65 498 EnM
  100m: 01:01,93 (01:01,93) | 200m: 02:08,65 (01:06,72)

6. Valentin Groß 2006 SCW Eschborn 02:13,41 446 EnM
  100m: 01:04,02 (01:04,02) | 200m: 02:13,41 (01:09,39)

7. Tjark Fiedler 2006 SG Frankfurt 02:13,42 446 EnM
  100m: 01:02,92 (01:02,92) | 200m: 02:13,42 (01:10,50)

nicht am Start
Marton Balla 2006 SC Oberursel 1958 EnM

disqualifiziert
Emil Kelberer 2006 SC Wasserfreunde Fulda e.V. EnM

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:57

abgemeldet
Simon Qin 2006 SG Frankfurt EnM
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noch Wettkampf 19 - 200 m Freistilschwimmen männlich
Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Moritz Wrzesniewski 2005 SG Frankfurt 02:03,10 568 EnM
  100m: 00:57,01 (00:57,01) | 200m: 02:03,10 (01:06,09)

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Hendrik Link 2004 SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 02:12,24 458 EnM
  100m: 01:03,79 (01:03,79) | 200m: 02:12,24 (01:08,45)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ante Dany 2000 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:55,82 683

  100m: 00:56,62 (00:56,62) | 200m: 01:55,82 (00:59,20)
2. Lorenz Hof 2002 TSV Eintracht Stadtallendorf 01:56,41 672

  100m: 00:57,23 (00:57,23) | 200m: 01:56,41 (00:59,18)
3. Jakob Werner 2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:58,98 630

  100m: 00:58,68 (00:58,68) | 200m: 01:58,98 (01:00,30)
4. Ankush Yalgi 2007 SG Frankfurt 02:01,34 594

  100m: 00:59,07 (00:59,07) | 200m: 02:01,34 (01:02,27)
5. Rafael As 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:02,40 578

  100m: 01:00,50 (01:00,50) | 200m: 02:02,40 (01:01,90)
6. Aaron Wilmes 2002 SG Frankfurt 02:02,50 577 EnM

  100m: 00:58,48 (00:58,48) | 200m: 02:02,50 (01:04,02)
7. Moritz Wrzesniewski 2005 SG Frankfurt 02:03,10 568 EnM

  100m: 00:57,01 (00:57,01) | 200m: 02:03,10 (01:06,09)
8. Til Vonhausen 2008 SV Delphin Wiesbaden e.V. 02:03,85 558

  100m: 01:00,90 (01:00,90) | 200m: 02:03,85 (01:02,95)
9. Ruslan Nurumbetov 2006 SCW Eschborn 02:04,46 550

  100m: 01:00,13 (01:00,13) | 200m: 02:04,46 (01:04,33)
10. Malte Rehor 2001 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 02:05,02 543 EnM

  100m: 01:00,94 (01:00,94) | 200m: 02:05,02 (01:04,08)
11. David Billert 2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 02:05,29 539

  100m: 01:00,32 (01:00,32) | 200m: 02:05,29 (01:04,97)
12. Adrian Heise Romero 2006 SC Wiesbaden 1911 02:05,80 533

  100m: 01:00,93 (01:00,93) | 200m: 02:05,80 (01:04,87)
13. Theo von Eichel 2006 WSV Großkrotzenburg 02:06,37 525

  100m: 01:01,72 (01:01,72) | 200m: 02:06,37 (01:04,65)
14. Pascal Frank 2006 SKG Sprendlingen 02:08,65 498 EnM

  100m: 01:01,93 (01:01,93) | 200m: 02:08,65 (01:06,72)
15. Jaron Groß 2008 SG Frankfurt 02:09,09 493

  100m: 01:02,49 (01:02,49) | 200m: 02:09,09 (01:06,60)
16. Clemens Stark 2008 TV Wetzlar 1847 02:09,54 488

  100m: 01:03,31 (01:03,31) | 200m: 02:09,54 (01:06,23)
17. Atanas Kehayov 2008 SC Oberursel 1958 02:09,62 487

  100m: 01:03,27 (01:03,27) | 200m: 02:09,62 (01:06,35)
18. Jan-Christoph Düppe 2003 SG Frankfurt 02:10,03 482 EnM

  100m: 01:02,34 (01:02,34) | 200m: 02:10,03 (01:07,69)
19. Maximilian Ott 2008 SG Frankfurt 02:11,12 470

  100m: 01:04,34 (01:04,34) | 200m: 02:11,12 (01:06,78)
20. Hendrik Link 2004 SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 02:12,24 458 EnM

  100m: 01:03,79 (01:03,79) | 200m: 02:12,24 (01:08,45)

abgemeldet
Danny Schmidt 2001 SG Frankfurt EnM



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 9
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 19 - 200 m Freistilschwimmen männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Tobias Düll 2002 SG Frankfurt EnM

Der folgende Wettkampf (20, 400m Lagen) wurde aufgrund eines Gewitters im Lauf 1 abgebrochen.
Die Vereine verständigten sich auf eine Fortsetzung am folgenden Wettkampftag.

Abschnittende: 16:05 Uhr
Protokollende: 16:05 Uhr

  _______________________________    _______________________________    _______________________________  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter     Protokollführer  


